
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição  5215 |2º Edição de 13 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 12 de janeiro de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 464/22 – Prestação de serviços relativos 
à execução de eletroneumiografia (ENMG), destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
Processo nº 13.511-3/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da documentação de 
qualificação financeira pela Unidade de Gestão de Governo e Finanças, 
análise dos documentos de habilitação, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta de preços da empresa LEME E 
QUEZADA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., por cotar 
valor em desacordo com o solicitado;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- CLC MEDICINA DIAGNÓSTICA SS: item 01. 

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 465/2022 – Fornecimento de patinho moído 
congelado em tecnologia IQF, almondega bovina cozida com biomassa 
congelada e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO 
à(s) empresa (s) abaixo conforme Processo Administrativo nº 13.516-
2/2022-NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,  ITEM 01 (R$ 55,09 
p/kg), ITEM 02 (R$ 42,56 P/KG),ITEM 03 (r$ 58,49 P/KG), ITEM 04 (R$ 
58,55 P/KG), ITEM 05 (R$ 57,26 P/KG),ITEM 06 (R$ 51,22 P/KG), ITEM 
07 (R$ 37,29 P/KG),ITEM 08 (R$ 36,35 P/KG), ITEM 09 (R$57,09 P/
KG), ITEM 10 (R$ 47,55 P/KG), ITEM 11 (R$56,99 P/KG), ITEM 12 (R$ 
42,55 P/KG), ITEM 13 (R$ 36,55 P/KG), ITEM 14 (R$ 37,33 P/KG), ITEM 
15 (R$ 38,89 P/KG), ITEM 16 (R$ 59,89 P/KG), ITEM 17 (R$ 59,89 P/
KG),ITEM  18 (R$ 39,69 P/KG) E ITEM 19 (R$ 58,44 P/KG).

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação.

 
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao 
Contrato Nº 110/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 
57, § 1º, INCISO IV E ART. 65, INCISO I, “B” E § 1º, AMBOS DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SITRAN SINALIZACAO DE TRÂNSITO INDUSTRIAL 
LTDA. PROCESSO: 14.305-1/21. ASSINATURA:  06/01/2023. VALOR 
R$ 130.939,31. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO 
DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEFENSAS METÁLICAS 
NA RODOVIA SP 330 RODOVIA ANHANGUERA MARGINAL SUL 
(TRECHO- KM 53 + 940 54 +700), NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 23/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 
90 (NOVENTA) DIAS E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL VISA Nº 08, DE 12 DE JANEIRO DE 2023.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Comunica o deferimento de Solicitação de Avaliação de Projetos – Lau-
do Técnico de Avaliação LTA, em atendimento a Portaria CVS 10, de 05 
de agosto de 2017.

Nº LTA: 02/2023
Data Deferimento: 09/01/2023
Razão Social: ASAP LOG – LOGÍSTICA E SOLUÇÕES LTDA.
C.N.P.J.: 04.221.023/0037-98
Endereço: Rodovia Anhanguera s/nº, KM 52, 350 metros BOX 801 A 
807 NO CD2 – Vila Militar – Jundiaí/SP.
CEP: 13.203-850

Processo: 9.748-7/2022-1

Tipo de Estabelecimento: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM PRODU-
TOS RELACIONADOS À SAÚDE
Responsável Legal:	 Abel Ornelas Vieira
Responsável Técnico pelo Projeto: Sandra Regina Requena
CAU/SP Nº A21622-4

Jundiaí, 12 de janeiro de 2023.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 09, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão e 
Promoção da Saúde do Município de Jundiaí - Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 92, 110, 111 
e 112, inciso I e artigo 122, inciso I e XIX da Lei Estadual n° 10.083 
de 23/09/1998 – Código Sanitário do Estado de São Paulo – lavrou-
se para o estabelecimento abaixo identificado, o Auto de Imposição de 
Penalidade de Advertência, referente ao Auto de Infração nº 97/2022, 
pelo motivo, a saber:

Fazer funcionar estabelecimento odontológico sem comprovação do mo-
nitoramento do processo de esterilização da autoclave; sem anotação 
da data de validade da esterilização nas embalagens de material este-
rilizado; sem comprovação dos laudos atualizados e vigentes do equi-
pamento de raios X; com equipamento de raios X em desacordo com a 
legislação vigente, contendo disparo por retardo e sem cabo disparador; 
com coletor de material perfurocortante não afixado adequadamente na 
sala de esterilização; sem coletor de material perfurocortante na sala de 
atendimento; sem a apresentação de documentação básica necessária.

JULIANA LEITE TREPICCIONE
CPF: 322.320.858-56
Endereço: Rua Abílio Figueiredo, 92, sala 55, Jundiaí/SP.
CEP: 13.208-140
PROCESSO N°: 14.772-0/2022-1

Jundiaí,13 de janeiro de 2023
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Divisão de Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL VISA Nº 10, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais:

Faz saber que, de acordo com o relato da empresa Panpharma Distri-
buidora de Medicamentos LTDA,   ocorreu o extravio de produtos su-
jeitos a regime de Vigilância Sanitária constantes nas notas fiscais nº: 
21511429 e 21516450, emitidas em 23/12/2022. A carga estava em 
poder da Transportadora “Rodrigues Araraquara Transportes LTDA.”, 
inscrita no CNPJ: 09.257.170/0001-20. O fato foi registrado em Bo-
letim de Ocorrência nº LI0367-1/2022 em 29/12/2022, na 01° D.P. 
Itaquaquecetuba / Polícia Civil do Estado de São Paulo. 

PHANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
C.N.P.J.: 01.206.820.0005-20.
Endereço: Avenida Antônio Frederico Ozanam nº 11.100 – Lt. Setor 
Industrial – Jundiaí/SP.
CEP: 13.213-030.
PROCESSO Nº 276-6/2023-1.

Jundiaí, 13 de janeiro de 2023.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL Nº 11, DE 13 DE JANEIRO DE 2023.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Pro-
moção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,
Faz saber que, de acordo com o relato da empresa SG Tecnologia Clí-

PROMOÇÃO DA SAÚDE


